CAMARA
MUNICiPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

nregõ@l

Andreia
Rezende

2I DE MAIO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, em caúúer de urgência,
que seja rcalizado roçagem e limpeza do lote baldio,
que fica na esquina na Rua R com Rua S, Bairro São

Joaquim, Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I
do Regimento Interno, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caráúer de urgência, que seja realízado roçagem

elimpeza do lote baldio, que fica na esquina na Rua R com Rua S, Bairro São Joaquim,

Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento requer a efetivação dos serviços de roçagem e limpeza do

lote mencionado, tendo em vista, ser uma área residencial em que a vegetagão tem

crescido de forma acelerada. Pois, o mato alto tem sido esconderijo de marginais, bem

como deposito de lixo e entulhos que podem ser criadouros do mosquito da dengue. Este

lugar precisa de atenção urgente!

Anápolis/Go,2l de Maio de 2025.

Vereadora- unicipal de Anápolis

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP;75.1í0"330

anapolis.go.leg.br

§iiarüirry3 #rrEarãí

T@tre'H"=.{